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Hasičské léto s Vendelínem
Nová autobusová zastávka
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Vážení spoluobčané.

Léto pomalu končí a po prázdninách se všichni vracíme 
do běžného pracovního rytmu. Řada z Vás trávila čas na 
dovolených, a tak možná nezaznamenala čilý stavební 

ruch, který v Řeporyjích v uplynulých dvou měsících panoval. 
Snažili jsme se využít menšího provozu k opravám místních 
komunikací. O  těchto pracích se dočtete v  samostatném 
článku tohoto čísla.

Pokud jde o rozvoj obce, mám pro Vás několik pozitivních 
zpráv. Nedaleko Makra byla zahájena stavba nové základní 
školy financované soukromými investory. Do konce letošního 
roku spustíme také výstavbu nové mateřské školy, která posílí 
tu stávající, jejíž kapacita je plně obsazená. I nadále pokraču‑
jeme v rekonstrukci současné mateřské školy. Přes léto jsme 
opravili třídu v původní budově a v těchto úpravách chceme 
pokračovat i v příštím roce tak, aby kvalita původních a nově 
přistavených tříd byla srovnatelná. Zároveň jsem podepsal 
smlouvu s projekční kanceláří na nástavbu základní školy, 
která nejen mírně navýší kapacitu, ale zejména zajistí bezba‑
riérovost celé školy.

Velkou pozornost v těchto měsících věnujeme zeleni. In‑
tenzivně bojujeme proti jejímu usychání a dbáme na to, aby 
byla nově přebíraná výsadba předávána vždy v odpovídající 
kondici.

V souvislosti s výstavbou u Jeremiášovy ulice se ukázala 
potřeba pěšího propojení na metro Stodůlky. Po posouzení 
dopravním inženýrem se jako nejlepší řešení jeví vybudová‑
ní semaforového přechodu a chodníku v místě, kde si sami 
obyvatelé vyšlapali cestu.

Rád bych Vás také upozornil na novou oficiální faceboo‑
kovou stránku naší městské části, kterou spravuje tajemník 
úřadu, Městská část Praha‑Řeporyje. Věřím, že přispěje ke 
kultivované diskusi a poskytne Vám ověřené informace z dění 
v Řeporyjích.

Stále běží i  složité řízení ohledně zániku mandátu bý‑
valého starosty Pavla Novotného. Jde o  právně zapeklitou 
záležitost, a proto postupujeme plně v souladu se zákonem. 
Prosím všechny o  trpělivost, je důležité k  věci přistupovat 
pečlivě, i proto, abychom se vyvarovali možného zpochybnění 
zvoleného postupu, které by ke zklidnění napětí nepřispělo.

Závěrem mi dovolte popřát Vám klidný konec léta a mnoho 
sil do podzimních měsíců. Věřím, že se nám daří zlepšovat 
okolí Vašich domovů.

P. S. Blíží se volby do Poslanecké sněmovny. Dovolte mi malé 
zamyšlení. Nenechme si diktovat náladu pouze z médií a so‑
ciálních sítí, kde vystupují jak noví, tak i zkušení „spasitelé“. 
Každý z nás voličů by měl vycházet především z vlastní zkuše‑
nosti, z toho, jak se nám osobně v Řeporyjích i v celé zemi žije. 
Situace není (nikdy nebyla a nikdy ani nebude) zcela ideální, 
ale je na místě zvážit, zda je v našem zájmu měnit stabilitu 
za líbivá a často nereálná slova těch, kteří se naši přízeň snaží 
získat manipulacemi a zpochybňováním dosažených výsled‑
ků. Přeji Vám, ať je Vaše volba taková, abyste s ní mohli být 
spokojeni i po letech.

David Roznětinský

Slovo starosty

www.facebook.com 
Městská část Praha-Řeporyje

Termíny pro uzavírání manželství
Městská část Praha‑Řeporyje nabízí v roce 2025 následující termíny 

(vždy v čase 10.00 – 12.00 hod.):

4. 9. , 17. 10. , 14. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.
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Cestující MHD mohou od srpna  ve Výrech na‑
stupovat a vystupovat pohodlněji a bezpečněji. 
Autobusy už totiž staví na nové zastávce, která 

nahradila původní stanoviště.
Nová zastávka ve směru od Třebonic se nachází zhruba 

o  přibližně 200 metrů níže, směrem k  Řeporyjskému 
náměstí. Posun sice znamená pro část obyvatel pár kroků 
navíc, ale přináší výrazně lepší komfort i bezpečnost. 
Nová zastávka odpovídá běžnému standardu městské 
hromadné dopravy a cestující už nevystupují do bláta 

nebo trávy, Právě toto bylo terčem kritiky a pro řadu 
cestující to v  posledních letech znamenalo nepříjem‑
nost – při vystupování se ocitali doslova uprostřed pole. 
To je nyní minulostí.

K přesunu zastávky mohlo dojít až poté, co vlastníci 
pozemků souhlasili s ukonče‑
ním smlouvy. Ta byla k 1. srp‑
nu vypovězena. Tím zároveň 
zanikla vzájemná výpůjčka 
pozemků mezi vlastníky 
a městskou částí a zastávka, 
která na nich dosud stála, 
mohla být přesunuta. „Byla 
to jedna z  věcí, které lidem 
ve Výrech dlouhodobě vadi‑
ly a právem ji označovali za 
palčivý problém. Jsem rád, že 
se nám podařilo najít řešení, 
které je důstojnější a hlavně 
bezpečnější,“ uvedl staros‑
ta David Roznětinský.

Pozitivní ohlasy přicházejí 
i od místních. „Konečně ne‑
musíme z autobusu skákat do 
pole. Občas tam bylo bahno 

a s kočárkem to bylo dost nepříjemné,“ říká maminka 
dvou malých dětí. Podobně to vidí i jeden z cestujících, 
který odtud dojíždí denně do práce: „Je to malá změna, 
ale pro nás hodně důležitá. To je dost, že se to stalo.“

Nová zastávka Ve Výrech je dalším krokem k postup‑
nému zlepšování dopravní infrastruktury v  městské 
části. Radnice připravuje řešení i pro další problematické 
zastávky a to v lokalitách Zmrzlík a Zadní Kopanina.

Josef Pojsl

Autobusy už staví na nové zastávce Ve Výrech
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Léto v Řeporyjích ve znamení staveb
Prázdniny letos nebyly jen o  dovolených a  odpočinku. 
Celé léto se v Řeporyjích stavělo a opravovalo. Budovala 
se kanalizace, řada ulic dostala nové asfaltové povrchy 
a opravovaly se i drobnosti, které však potěší oko i nohu. 
Pro mnohé to znamenalo omezení a komplikace, proto je 
na místě poděkovat všem občanům za trpělivost. Výsledek 
ale stojí za to – máme lepší infrastrukturu a „pár“ dalších 
ulic bez děr a výmolů.

Tělovýchovná ulice

V Tělovýchovné ulici 
se dokončila dešťo‑
vá kanalizace a ná‑

sledně se opravoval povrch. 
Do skateparku i  do Studia 
Bubec tak vede „nová“ sil‑
nice, která se i lépe vyrovná 
například s  přívalovými 
dešti, které dříve často dě‑
laly starosti nejen místním, 

ale třeba i těm, kteří mířili za sportem či kulturou. Opra‑
va povrchu znamená bezpečnější pohyb chodců a ocení 
to díky pohodlnější jízdě i kolaři a motoristé. Chvilku se 
tu chodilo a jezdilo složitěji, ale teď už je hotovo a Tělo‑
výchovná ulice září novotou.

Loučná – velká akce léta
Největší zásah si letos v  létě vyžádaly práce v  ulici 

Loučná a přilehlém okolí. Stavba a budování kanaliza‑
ce znamenaly výrazné omezení, které pocítily stovky 

obyvatel rodinných domů. Ať již se jednalo o omezený 
vjezd, či o hluk ze staveniště. Přestože práce nebyly vždy 
snadné, daří se je zvládat podle plánu a díky moderní 

kanalizaci bude v celé oblasti zajištěno spolehlivé odvá‑
dění odpadních i dešťových vod. Loučná a přilehlé ulice 
v okolí by se do konce letošního roku měly dočkat zcela 

nového asfaltového povrchu, který nejen hezky vypadá, 
ale hlavně vydrží řadu dalších let.
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Malá, ale hezká změna u kostela
Možná jste si všimli, že jsou opravené schody, zábradlí 

a kousek chodníku před kostelem svatého Petra a Pavla. 

I když jde o drobnou úpravu ve srovnání s výše uvede‑
nými, výsledek je vidět na první pohled. Schody jsou 
bezpečnější, zábradlí pevné a chodník působí upraveněj‑
ším dojmem. I malá oprava tak znamená velký rozdíl. 
Prostor před kostelem je nyní bezpečnější a oku i noze 
mnohem příjemnější.

A co dál?
Velké akce, jako je kanalizace, jsou pro obec zásadní. 

Ale stejně důležité jsou i menší opravy chodníků nebo 
výmolů a  děr v  komunikacích. Vedení radnice proto 
hledá způsob, jak tyto menší zásahy dělat průběžně, 
cíleně a systematicky. „Na nejbližším jednání zastupi‑
telstva předložím návrh, jak tyto drobné opravy řešit. 
Naší snahou je, aby opravy nebyly jen jednorázové, ale 
aby vznikl systém, který zajistí pravidelnou údržbu. 
Řeporyje si zaslouží nejen velké projekty, ale i drobné 
opravy, které zpříjemní každodenní život,“ říká starosta 
David Roznětinský.

Josef Pojsl

Každý z nás se občas setká se situací, kdy je chod‑
ník, silnice nebo náměstí částečně uzavřeno – 
třeba kvůli opravě domu, kontejneru na stavební 

suť nebo předzahrádce kavárny. Takové využití se nazývá 
zábor veřejného prostranství.

Co je to veřejné prostranství?

Do této kategorie patří chodníky, silnice, náměstí, tržiště, 
parky a další místa, která běžně slouží všem občanům. 
Pokud je někdo potřebuje využít pro vlastní účely, musí 
o to požádat Městskou část a uhradit poplatek.

Proč se poplatek vybírá?

	 Pořádek v prostoru – víme, kdo a na jak dlouho 
má danou plochu vyhrazenou.

	 Příspěvek na městskou část – peníze z poplatků 
putují zpět do rozpočtu Městské části a pomáhají 
financovat například údržbu chodníků nebo 
zeleně.

Jak to funguje?

Výše poplatku se odvíjí od:

	 velikosti plochy,
	 účelu záboru stavba, předzahrádka k  provo‑

zovně, kontejner, rekonstrukci fasády, kulturní 
akce – koncert

	 doby trvání.

Konkrétní pravidla a sazby stanovuje obecně závazná 
vyhláška č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy.

Na co nezapomenout?

Pokud plánujete zábor, je nutné požádat o povolení na 
Úřadě MČ. V opačném případě hrozí pokuta. Včasná 
domluva se úřadu i občanovi vyplatí – vyhnete se pro‑
blémům a máte jistotu, že vše probíhá správně.

Ohlášení se podá i v případě, kdy je užívání veřejného 
prostranství od poplatku osvobozeno.

Poplatek je splatný

	 v hotovosti na úřadě MČ Praha Řeporyje
	 bezhotovostně na číslo účtu: 2000694339/0800
	 Variabilní symbol: 1343

Přínos pro všechny

Možná to na první pohled vypadá jako zbytečná for‑
malita, ale systém poplatků pomáhá udržovat pořádek 
ve veřejném prostoru a zároveň přináší finance, které se 
vracejí zpátky do života Městské části.

Iva Pacnerová
správce poplatků

Místní poplatek za zábor – proč a jak se platí
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Důležitá telefonní čísla - Městská část Praha‑Řeporyje
Úřad MČ Praha‑Řeporyje:
  David Roznětinský ‑ starosta 770 197 121
  Lenka Fialová ‑ místostarostka 770 197 135
  Mgr.  Stanislav Bohačík ‑ tajemník ÚMČ 602 316 149
  Podatelna ÚMČ 251 625 794
Mateřská škola ‑ ředitelka 251 625 917
Základní škola ‑ ředitelka 725 700 400
Česká pošta – Řeporyje 954 215 511
  (PO, ST - 10–12 13–18 hod., ÚT, ČT, PÁ - 8–12 13–16 hod.)
Strážníci MP pro Řeporyje:
  Petr Rubeš 778 466 502
  Stanislav Duda 778 469 813
  Jaromír Ptáček 778 428 584
Lékaři Zdravotní středisko Řeporyje:
  MUDr.  Hrdličková / MUDr.  Štulcová (praktik) 251 625 315
  MUDr.  Štrosová (praktik) 251 626 114
  MUDr.  Havelková (zubní) 251 613 217
  MUDr.  Agatii (zubní) 251 626 791
  MUDr.  Bronská, Ph.D. (dětské) 251 626 141
SDH Řeporyje - velitel 606 805 529
Lékárna Tilia – ul. Jáchymovská 251 625 901
Zpravodaj Echo / tiskárna - copy centrum 603 167 905, 251 626 607
Úřad MČ Praha 13 – informace 800 130 000
Úřad MČ Praha 13 – podatelna 235 011 144
Fakultní nemocnice Motol:
  Ústředna 224 431 111
  Pohotovost děti 224 433 652, 224 433 653
  Pohotovost dospělí 224 438 590
  Nonstop lékárna 224 435 736
Krematorium 257 218 080
Hrobník - veřejné pohřebiště Řeporyje 737 169 337
Pohřební služba – Jiří Kapitán (Rudná) 607 591 193, 723 634 345
Sběrný dvůr Radotín 234 128 555
Sběrný dvůr Jinonice 731 142 348
Kompostárna Slivenec 771 139 378
Útulek Troja – odchyt / psi a hospodářská zvířata 222 025 916, 222 025 917
Útulek Dolní Měcholupy – odchyt / kočky a ostatní 222 025 929
Záchranná služba veterinární PET‑MEDIC / nonstop 724 184 840
Tísňová volání (zdarma):
  Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 150
  Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 155
  Policie ČR 158
  Jednotné evropské číslo tísňového volání 112
  Městská policie 156
Havarijní služby:
  Plyn – havárie, úniky, závady spojené s přerušením dodávky 1239
  PRE – poruchy elektřiny 800 823 823
  Veřejné osvětlení – poruchy, havárie 800 404 060
  Pražské vodovody a kanalizace – hlášení havárií 601 274 274, 840 111 112
  Technická správa komunikací hl. m. Prahy 257 015 111
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Přistavení VOK na Bioodpad II. pololetí 2025
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Náměstí U Lva u č. p.  . 112 20. 9. 2025 (sobota)
Řepíková u č. p.  . 340/5 

(stanoviště TO)
25. 10. 2025 (sobota)

a to vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Přistavení VOK na II. pololetí 2025
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Ve Výrech proti č. p.  . 328 5. 9. 2025 (pátek)

Tělovýchovná u č. p.  . 442/3 26. 9. 2025 (pátek)

Na Výrovně proti č. p.  . 3031 (stanoviště TO) 10. 10. 2025 (pátek)

Na Vrchu proti č. p.  . 749 24. 10. 2025 (pátek)

Náměstí U lva u č. p.  . 112 7. 11. 2025 (pátek)

Řepíková u č. p.  . 340/5 (stanoviště TO) 21. 11. 2025 (pátek)

Řeporyjské náměstí u č. p.  . 8 12. 12. 2025 (pátek)
a to vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako 
je např. nábytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
	 směsný komunální odpad, který lze vhodit do  běžné 

sběrné nádoby (popelnice, kontejneru)
	 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. ba‑

terie a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
	 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
	 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, 

počítače, přehrávače, telefony apod.)
	 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podni-
katelskými subjekty!!!

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha-Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financo‑
vány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zprostředkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha-Řeporyje je 
to společnost Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných službách, nahlaste tuto skutečnost pro‑
střednictvím emailu na adresu: info@psas.cz nebo telefonicky: 284 091 888, případně na podatelnu ÚMČ Praha-Řeporyje, 
tel.: 251 625 794. Děkujeme za pochopení.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, 
zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, 
hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do  bioodpadu a  tím i  do  biovoku nepatří: zbytky jídla 
(tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, 
znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpa‑
dy apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha-Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financová‑
ny z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zprostředkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha-Řeporyje je to 
společnost FCC Česká republika, s. r. o. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných službách, nahlaste tuto skutečnost 
prostřednictvím emailu na adresu: praha@fcc-group.cz nebo na telefon: 283 061 301, případně na podatelnu ÚMČ Praha‑
-Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Veronika Hubálková 
ÚMČ Praha-Řeporyje
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Kulinářské okénko
Panna Cotta
500 ml smetany ke šlehání
70gr moučkového cukru
1 ks vanilkového lusku
1bal plátkové želatiny
ovoce dle vlastní volby

Postup
Namočíme 5 plátků želatiny v  dostatečném 
množství vody. Postupujeme dle návodu na oba‑
lu. Mezitím, přivedeme smetanu k  varu spolu 
s vanilkovou dření, kterou vyjmeme z lusku. Že‑
latinu slijeme a důkladně vymačkáme, přilijeme 
k ní horkou smetanu a dobře promícháme. Směs 
nalijeme do mističek nebo formiček které předem 
vypláchneme studenou vodou. Necháme v lednici 
vychladnout, a to ideálně přes noc. Při vyklápění 
si nožem oddělíme panna cottu od okraje a po‑
tom hladce vyklopíme na talíř, kde ji ozdobíme 
ovocem. Případně podáváme přímo v  mističce 
a povrch panna cotty ozdobíme dle fantazie.

Harmonogram mobilního sběru nebezpečných složek komunálního
odpadu na území hl. m. Prahy v roce 2025 – trasa Praha - Řeporyje

11. 9. - čt 
25. 11. - út

Řeporyje - Řeporyje Po - Pá So

1. nám. U Lva 15:00 - 15:20 8:00 - 8:20

2. ul. Ořešská (u trati) 15:30 - 15:50 8:30 - 8:50

3. ul. K Zadní Kopanině (u zastávky autobusu Zadní Kopanina) 16:10 - 16:30 9:10 - 9:30

Městská policie 
informuje

V  poslední době se opět objevují nové případy, 
kdy se podvodníci snaží z  lidí vylákat peníze 
a užívají k tomu stále propracovanějších způso‑

bů. Jednotlivé finanční ústavy i policie upozorňuje na 
takové případy a konkrétně se snaží občany varovat…

Podvodníci často volají z čísel, která vypadají jako ofi‑
ciální číslo banky nebo policie a snaží se vystrašit, s tím 
abyste převedli finance na „rezervní“ účet, vložili je do 
bitcoinmatu, či předali kurýrovi. Jedná se ale o podvod.

Jak podvod poznáte?
•	 Podvodníci se snaží vyvolat atmosféru strachu a naléha‑

vosti (časové tísně).

•	 Pokud by skutečně došlo k napadení vašeho účtu, banka 
se o  situaci sama obratem postará a  nebude vás nutit 
k převodům peněz ani předání hotovosti kurýrovi.

•	 Chtějí po vás, abyste prozradili citlivé údaje.

Co dělat?
•	 V případě jakýchkoliv pochybností neprodleně kontak‑

tujte přímo svou banku na oficiálním telefonním čísle 
nebo zajděte na pobočku.

•	 Pokud máte obavu, že mohlo dojít k vyzrazení citlivých 
údajů týkajících se vašeho bankovnictví, platební karty 
nebo k převodu peněz na podvodný účet, okamžitě in‑
formujte svou banku.

•	 Nemažte žádné důkazy z počítače a telefonu. Nahrajte 
případný hovor s podvodníkem (například na diktafon 
jiného telefonu) a obraťte se na Policii ČR na nejbližší 
služebně.

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13
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Foto p. učitelek ze Školení formativního hodnocení v přípravném týdnu
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Prázdniny ve Studiu Bubec 
Během letních prázdnin probíhaly ve 
Studiu již tradiční Příměstské tábory. 
Připravili jsme dva turnusy – jeden, s ná-
zvem Land Art, pro děti od 7 let a druhý 
Skate & Street art pro starší děti od 10 let. 
Fotoreportáž přineseme příštím čísle Echa. 

Kulturní podzim ve Studiu Bubec
Po skvělé výstavě architekta a herce Davi-
da Vávry s názvem – Srdcem, sklem, paste-
lem, začínáme podzimní sezónu výstavou 
OBÝVÁK, kterou pro Galerii Bubec připra-
vili Petr Stibral a Klára Stodolová.
Hlavní událostí bude v sobotu 20. září ve 
Studiu a Zahradě Bubec další ročník akce 
„Zažít město jinak“. 
Na co se můžete těšit?
• BARVOLAM street art jamming  

otevřený workshop velkoformátové 
venkovní malby pro děti a dospělé

• Workshop kreativní upcyklace vytvoř 
si originální potisk na triko nebo tašku

• Swap oblečení a doplňků vyměňte 
zachovalé a nevyužité oblečení z vaše-
ho šatníku

• Akustický koncert hudební doprovod 
místních umělců*kyň SZUŠ Pro radost

• Pick´n´ Mix výstava děl, která vytvořili 
zahraniční umělci a umělkyně během 
uměleckých rezidencí ve Studiu Bubec 

• Umělecká cyklojízda Prokopským a 
Dalejským údolím

• Oheň a občerstvení

Galerie Dejvická
V Galerii Dejvická, kterou Bubec, o.p.s. 
provozuje ve vestibulu metra Dejvická, 
probíhá výstava Kudy Kráčí ŠUM.

Kreativ Bubec
S novým školním rokem zahajujeme také 
nové výtvarné kurzy pro děti: Ilustrace 
hrou (6+), Vyprávět rukama: kurz umě-
leckého řemesla (7+), Malba & Ilustrace 
(9+) a Grafika & Street Art (9+). Srdečně 
zveme na ukázkové lekce ZDARMA, kte-
ré proběhnou v týdnu od 15. září. Pro více 
informací sledujte FB stránku: Creative 
Bubec. 

Rádi bychom vás také pozvali 20. 9. 2025 – 
21. 9. 2025 na knižní veletrh Art Book Fair 
do Trojského zámku, kde potkáte i stánek 
Studia Bubec. Vstup zdarma.
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Ve Studiu Bubec se toho děje hodně, dal-
ší informace o naší činnosti a připravova-
ných programech naleznete na facebooku 
a webu Studia. Pro více informací navštiv-

te naše stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec
Ig: studio_bubec, kreativ_bubec

ukázkové lekce ZDARMA16. 9. & 23. 9.2025

ukázkové 

lekce ZDARMA

18. 9. & 25. 9.

2025

Kreativ Bubec

Registrace do konce září 2025 na eliska.studiobubec@gmail.com
 Cena 3990 Kč / pololetí • Kapacita kurzu 6–10 dětí • Tělovýchovná 748, Praha 5, Řeporyje

Tvoříme v inspirativním prostředí sochařského studia.
Umění poznáváme skrze přímý kontakt a vlastní tvorbu.

16.30–18.00
Grafika& Street Art
Lektorka: Karolína Schön

9–14 let

16.30–18.00
Malba & Ilustrace

Lektorka: Veronika Děrdová
9–14 let

15.00–16.30
Vyprávět rukama: 

kurz uměleckého řemesla 
Lektorka: Karolína Schön · 7–11 let

15.00–16.30
Ilustrace hrou

Lektorka: Veronika Děrdová
6–9 let
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Letošní letní tábor opět přinesl 
dva týdny plné dobrodružství. 
Celotáborová hra vyprávěla 

příběh obra Vendelína, který z pod‑
zemní říše vyrazil na zem hledat 
hodináře.

Podle vyprávění Vendelín jejich 
obří hodiny rozbil. Hodiny se roz‑
sypaly na několik dílů a s nimi se 
zastavil i čas v celé obří říši. Vendelín 
se pokoušel hodiny opravit sám, ale 

marně. Nakonec se rozhodl požádat 
o pomoc lidi. Cesta však byla dlouhá 
a únavná, že usnul na louce a spal tak 
dlouho, až jeho tělo začala pomalu 
pohlcovat zem.

Už během příprav tábora dora‑
zili na místo zástupci Obrologické 
společnosti Čech a Moravy, kteří se 

obávali, že bude nutné tábor uzavřít. 
Nakonec se však podařilo dohod‑
nout výjimku a děti se po splnění 
vstupního testu mohly stát členy 
společnosti. Společně s vědci se tak 
pustily do zkoumání obra i tajemství 
jeho říše. Díky přístroji Tlumočník 
1 bylo možné s Vendelínem komu‑
nikovat, ptát se ho na jeho život i na 
to, co má rád, a ukázalo se, že mezi 
jeho slabosti i záliby patří hlavně 
sladkosti.

Každý den na děti čekaly nové 
úkoly, aby Vendelín znovu získal 
sílu. Sháněly ingredience na jeho 
oblíbený rýžový nákyp, luštily šifry, 
odnesly z jeho brašny tabák, co nej‑
dále od tábora a pomáhaly mu zbavit 
se nejrůznějších neduhů.

Když se nakonec podařilo hodiny 

Letní tábor s obrem Vendelínem
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sestavit a čas v obří říši se znovu 
rozběhl, Vendelín se začal probouzet 
a pomalu zvedat ze země. To nás i 
děti pořádně vylekalo, protože jsme 
právě v tu chvíli stáli na jeho břiše. 
Raději jsme proto utekli do lesa. 
Po návratu do tábora jsme našli na 

louce už jen obří dopis se vzkazem, 
abychom se ve 21 hodin podívali na 
nebe. Vendelín se s námi rozloučil 

velkolepým ohňostrojem v jejich 
vzácné violínové barvě.

Doufáme, že si děti letošní tábor 

naplno užily, domů přivezly plno 
zážitků a už teď se společně těšíme 
na příští rok a další velké dobro‑
družství.

Je léto, je hezky teplo, snad až 
moc. Prostě taková už jsou 
současná léta a jsou dost úmor‑

ná. Sešli jsme se v  hojném počtu, 
obléháme místní poštu. Půlhodiny 
před odjezdem, kocháme se modrým 
nebem. Kocour nás dnes nepozdravil, 
celou noc se jinde bavil. Všichni mu 
to odpustíme a do busu nastoupíme.

Dneska nás vede opět naše šéfová 
Mirka Novotná a bus kočíruje pan 
Martin Chlebníček. Řidič Martin 
volant hladí, zavře dveře, hbitě řadí 
jenom co se usadíme, směrem k Blat‑
né uháníme.

První zastávka: Kadovský Viklan 
se nachází prakticky ve středu obce 
nedaleko od Místního úřadu. Oprav‑
du jde o  viklan, dříve se i  „viklal“ 
a tak jej vandalové často shodili ze 
svého ložiska. Dnes je už naštěstí 
zabezpečen díky snaze p. Pavla Pavla. 
Je to přírodní památka a důvodem 
ochrany je, že jde o granodioritový 

masív, jeden z  největších v  Česku. 
Váží cca 30 tun. Dnes bylo zajímavé, 
že původní náš cíl – zámek Blatná – 
jsme nejdříve jen projeli (asi pro 
zapamatování), a  dále pokračovali 
k Viklanu a poté se vrátili zpět do 
Blatné. Nikomu to nevadilo.

Do prohlídky zámku máme časo‑
vou rezervu a  tak se většina účast‑
níků zájezdu usedla pod slunečníky 
v místní Kafírně V Podzámčí. Část 
skupiny se vydala k podnikové pro‑

dejně místního lihovaru pro nákup 
jejich vyhlášené Griotky.

Z lihovaru Hanka běží k autobusu, 
v  tašce cinká vyhlášenou griotkou, 
dala bych jí velkou pusu, koupila tam 
i tu mou. Zatímco já, kůže líná, popí-
jím si presso k tomu mlsám dortíček. 
Hanka s čela pot si stírá, lahvičky ty 
zakoupené pohlídá pan Chlebníček.

Občerstveni a odpočatí jdeme na 
prohlídku zámku Blatná.

Starci nejen na chmelu
aneb další vydařený výlet svazu zdravotně postižených řeporyjáků a jejich příznivců



16 Řeporyjské Echo 326

srpen 2025Kultura

Blatná, původně hrad až později 
přestavěn na zámek své jméno získal 
od své polohy v bažinatém kraji, tedy 

blat. První zmínka o něm je z r. 1235. 
Během staletí mnohokrát vyměnil 
své majitele a  nutno dodat, že ka‑
ždý z  nich se vždy nějak podepsal 
na architektuře, interiérech a okolí 

zámku. Každý po svém a v podstatě 
každý z  nich svůj tehdejší majetek 
svým způsobem vylepšil. Důkazem 
jsou různorodé schody a  přestupy 
mezi jednotlivými křídly zámku. Tu 
a tam jsou schody i do vývrtky. Pro 
nás seniory je to možná náročnější. 
Posledním majitelem byl Karel Hil‑
prandt jež roku 1789 zámek koupil 

od uherských hrabat Seréinových. 
Tohle nám povídá mladá a  milá 
průvodkyně zámku sl.  Karolína 
v přízemní hale za zády s medvědem. 
Vycpaným. Mnohé z  nás zaujmou 
i  zimní dámské saně – svatební to 
dar Josefině, hraběnce Thunové ke 
své svatbě s Ferdinandem Hilprand‑
tem. V patře se dá navštívit i rodová 
kaple postavena už za Zdeňka Lva 

z Rožmitálu a byla zasvěcena Panně 
Marii. V  období rokoka pak pro‑
běhly poslední úpravy např. přidaný 
balkón, kde sedávala vyšší šlechta. 
Poslední majitel Ferdinand Hilpran‑
dt býval ukrutně vášnivým lovcem. 
Jeho trofeje – vždy signované F H – 
jsou společně s datem skolení zvěře 

vystaveny nejen po chodbách ale 
i v Loveckém salonu zámku Blatná. 
Celý komplex zámku je však velice 
členitý vzhledem k  dodatečným 
přestavbám a dostavbám. Terasa na 
západní straně vždy lákala vlastníky 
zámku k  posezení a  výhledům do 
zámeckého parku. Koncem 40. let 
20. století zámek převzala Národní 
kulturní komise a  po komunistic‑
kém převratu byl Hildprandtům 
majetek zkonfiskován v  roce 1952. 
Bedřichu (Friedrich) Hildprandtovi 

s  manželkou Cornelií a  dcerami 
bylo po roce 1958 umožněno, díky 
stykům rodiny s  císařem Haille 
Selassie  I., legálně emigrovat do 
Etiopie. Památky na etiopský pobyt 
tvoří dnes poutavou součást části 
zámecké expozice. Po roce 1991 se 
panství vrátilo do rukou rodiny Hil‑
dprandtových, konkrétně manželky 
Bedřicha Hildprandta (zemřel v roce 
1981 v  Německu) Cornelie a  jejich 
dvou dcer Josefiny a Jany. Současní 
majitelé se intenzivně zabývají jeho 
obnovou a  zpřístupněním pro ná‑
vštěvníky.

Velkým zážitkem byla procházka 
Zámeckým parkem. Zámecký park 
s rozlohou 42 ha patří k nejpůvabněj‑
ším místům v regionu. Veřejnosti je 

celoročně přístupný, lidé tento park 
navštěvovali už za dob Ferdinanda 
Hildprandta. Původní oboru nechal 
začátkem 19. století upravit v před‑
ní části ve stylu anglického parku 
František (Franz) Hildprandt. Zadní 
část parku byla uchována v původ‑
ní podobě se „sejpy“ (pozůstatky 
dávných rýžovišť zlata), porostlými 
letitými stromy. Celý park je prot‑
kán potůčky, mostky a  cestičkami 
s nádhernými alejemi. V roce 1810 
současně s  výstavbou nové silnice 
nechal baron František vybudovat 
v  jihozápadní části parku uměle 
vytvořené návrší se skalami, a v něm 
pak vytvořit jeskyně propojené 
kamennými chodbami. V  dobách 
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napoleonských válek poskytla tato 
úprava parku práci a  výdělek teh‑
dejším obyvatelům panství. V par‑
ku ve své době bývala 
také oranžérie, diva‑
dlo, švýcarský dům, 
myslivna a  střelnice, 
ale tyto stavby už patří 
minulosti a  nedocho‑
valy se. Dnes zůstal 
v  parku jen empírový 

dům, kde žije rodina 
Hildprandtů. Oblíbe‑
nou atrakcí zámeckého 
parku je početné stádo 
daňků skvrnitých, kte‑
ří se zde volně pasou, 
stejně jako hejno pávů. 
Ti jsou ostatně slyšet už 
„v  podzámčí“. Zámek 
je obklopen vodním 
příkopem naplněným 
vodou a  zrovna v  na‑
šem čase návštěvy je 
pok r y t ý  lek n í nem 
a  žlutou vodní rost‑
linou (dlouho jsme si 
nemohli vzpomenout 
na název). Naštěstí ko‑
lem prošla Eva a  přes 

Kultura

rameno prohodila: „vždyť je to  – 
stulík žlutý“. V  tu chvíli se ulevilo 
nejen Sylvii, ale celé skupině zapo‑
mětlivých botaniků.

Nyní je čas na pozdní oběd. Už 
v autobuse nás paní Mirka mikrofo-
nem nabádala, a návrh na společný 
oběd dala. Na náměstí v  hotelu 
Beránek - řízek, brambor, nápoje 
servírovat budou hned!

Po obědě se ještě projdem měs‑
tem a loučíme se s Blatnou opět pod 

slunečníky ve vyzkoušené Kafírně. 
Spokojeni a obohaceni o krásný zá‑
žitek se vracíme na základnu. Před 
hasičskou zbrojnicí se navzájem 
loučíme kolem 18.hodiny.

Příště bude 12.  září, kdy Marie 
slaví svátek, tentokrát ne ve středu 
ale v pátek. Čeká nás Zahrada Čech – 
Litoměřice – těšíme se všichni velice.

Pro vzpomínku všem sepsali 
Anička Síkorová a Tomáš Brázda. 

Foto ráda dodala 
Květa Červenková.
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Rozkopaná Praha, Ořech 
– a nové cesty před námi

Začátek školního roku vždy 
př ináší  směs očekávání 
i obav. Letos se k  tomu při‑

dává ještě zvláštní atmosféra – Ob‑
chvat se rozšiřu‑
je, Praha je plná 
uzavírek, Ořech 
je celý rozkopa‑
ný, samé objížď‑
ky a  komplika‑
ce. Člověku se 
snadno vybaví 
slovo „katastrofa“.

Kladu si otázku, jak to souvisí 
s  naším životem? Možná je obraz 
našich životů a  toho, co nás čeká. 
Tak jako nyní vznikají nové vozovky, 
i my stojíme na začátku cest, které 
nejsou pohodlné, ale mohou vést 
k něčemu lepšímu. Všichni víme, že 
podzim nepřinese jen nové školní 
povinnosti, ale také volby. Bylo by 
dobré, aby to mezi lidmi nevypada‑
lo jako na rozkopané silnici  – aby 
zbytečně nevládlo napětí a zmatek.

Přeji si, abychom si dokázali na‑
vzájem naslouchat v klidu, s úctou 
a  respektem k  odlišným názorům. 
Abychom se nebáli chvil ticha, use‑
brání a třeba i modlitby – nejen za 
naše obecní záležitosti, ale i za svět 
kolem nás. Věřím, že nám všem 
udělá dobře, když dokážeme odpus‑
tit – sobě i druhým.

Nový školní rok je tedy nejen 
návratem k učebnicím a pracovním 
povinnostem, ale i příležitostí vykro‑
čit na nové cesty 
v pokoji. Nechme 
minulost za se‑
bou a  zkusme jít 
dál – s nadějí, že 
i z dnešního cha‑
osu může vyrůst 
něco dobrého.

P. Mariusz Kuźniar, farář

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ A DISKUSE

     Doc. ThDr. Kamily Veverkové, Th.D.
Proděkanky HTF UK 

Přátelské setkání a diskuse

    NA PŘEDNÁŠKU
SRDEČNĚ ZVEME

„Vědět musím, co chci, kam spěji, za
čím se ženu, aby žití mé nebylo planým
bezúčelným těkáním.“
                                 Jindřich Šimon Baar

5 října, 2025
NEDĚLE

ZAČÁTEK

KOSTEL OŘECH

17:00 

Baarovo nám. 10, Ořech

602 136 161 www.jsborech.cz
Kontakt Více informací

Slu žba  po ‑
máhá rodičům 
s   v ý c h o v o u , 
hospodařením 
domácnosti či 
komunikací se 
školou a  úřady. 
Jejím cílem je po‑
sílit rodinné vztahy a vytvořit dětem 
bezpečné prostředí pro jejich růst. 
Podporu zde najdou nejen obyva‑
telé Ořechu, ale i rodiny z okolních 
obcí. O podrobnostech Vás budeme 
informovat příště.

P. Mariusz Kuźniar

Sociálně aktivizační služby

Na faře v  Ořechu se otevře 
nová pobočka Charity Sta-
rý Knín. Nabídne rodinám 

s  dětmi pomoc prostřednictvím 
Sociálně aktivizační služby (SAS).

Jindřich Šimon Baar a ořešská 
farnost
Druhý pobyt J. Š. Baara v  Ořechu 
se uskutečnil mezi lety 1909 a 1919. 
Během této doby 
vedl farní kro-
niku. Tentokrát 
nabízím něko-
lik ukázek právě 
z tohoto zdroje.

1909
Od 1.  července 
byl ustanoven farářem zdejším 
těchto řádků pisatel Jindřich Šimon 
Baar, dosavadní farář v Klobukách. 
Na osadu se přistěhoval 3. VII. A té‑
hož dne byl instalován vdp. Aug. 
Krčmářem farářem ve Stodůlkách 
a sekretářem libockého vikariátu.
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1911
Statistika farní osady ořešské, k níž 
náležely obce: Ořech, Zmrzlík, Zad‑
ní Kopanina, Zbuzany, Jinočany, 
Chrášťany, Mirešice, Třebonice, 
Chaby, Řeporyje, Velká Ohrada, 
Opatřilka, Nová Ves. V těchto osa‑
dách bylo napočítáno 4416 osob, 
z nich 137 negramotných.

1914
V Ořechu mobilisační rozkaz přile‑
pen na rozích a jednotliví záložníci 
dostali rozkaz, aby během 24 hodin 
nastoupili u svých pluků. Z Ořechu 
odešlo v pondělí 35, z Řeporyj 90, ze 
Zbuzan 10, z Jinočan 40, z Třebonic 
30, z Chrášťan 18 mužů.
Dnes v  úterý 4. VIII. měli rolníci 
nařízeno jet na tzv. přípřež do vojen‑
ských skladišť do Dejvic. Ze Řeporyj 
jelo 10 párů koní s fasuňky. Zpět se 
nevrátil ani jeden. Pouze kočové 
přinesli hospodářům poukaz na pe‑
něžitý obnos za koně, vůz a postroj.
Dnes 30. VIII. slavila se poutní slav‑
nost farního chrámu v Ořechu. Jaká 
to smutná pouť proti jiným rokům. 
Přijel jediný cukrář a  jeden majitel 
houpaček, kteří „oživovali“ náves. 
V  hostinci ticho, žádná hudba ani 
tanec. Všichni vzpomínají na své 
vzdálené muže, syny, bratry na bo‑
jišti v  Haliči, kde dle novin už od 
26.  srpna zuří kolem Lvova bitva 
s Rusy.

1915
12.  května. Smrt je vpravdě ne‑
nasytná. Nemá dost kořisti ve vá‑
lečných polích, ale rdousí i  doma 
bytosti nám nejmilejší. Tak v pátek 
7. května umřela mi zde na faře moje 
matka Anna Baarová po krátké ne‑
moci sešlostí věkem ve stáří 78  let. 
O  kanovnické visitaci, kterou zde 
27. a 28. dubna vikář Dr R. Horský 
konal, ležela teprve 2 dny a vyslovila 
přání, aby ji zaopatřil. Slabosti rychle 
přibývalo, takže v  pátek 30.  dubna 
večer udělil jsem matce sám poslední 
pomazání. Právě po týdnu v  pátek 
odpoledne ve 3 hodiny, když počal 
zvonit velký zvon na věži památku 
smrti Páně, probrala se ze spánku 
a  povídá mi: „Zvoní  – musíme se 
modlit.“ Chtěla sepnout ruce, ale 
slabostí nemohla, učinil jsem jí tak 

sám a  než zvon dozvonil, přestala 
dýchat. V neděli 9. května ve 4 ho‑
diny po zdejším výkropu ohromný 
zástup osadníků vyprovodil ji cestou 
k Řeporyjím, kde mrtvola matky na 
nádraží uložena do vagonu a večer 
v 7 hodin odjel jsem s ní do Klenčí. 
Matka vedla mi celkem 16 let domác‑
nost vzorně a svědomitě. Zasluhuje 
tudíž, aby na tomto místě zmínka 
o ní stála.

1918
28. IX. Dnes za ohromné nebývalé 
účasti sloužil jsem v  Ořechu mši 
sv. za český národ, po které se poprvé 
zpívala hymna „Kde domov můj“ 
a  celý kostel radostí a  nadšením 
a nadějí hlasitě plakal.
X. Stojíme na rozhraní času. Nová 
epocha českých, ba světových dějin 
počíná… Je konec naší politické bídy, 
nikoli však bídy hmotné a mravní, 
která, jak se zdá, ještě potrvá. Je 
konec lží a pokrytectví. Netřeba se 

bát, lze mluvit, jak srdce cítí, jsme 
svobodni a buď za to čest a  chvála 
Bohu – Amen.
Dne 9. a  10.  listopadu pořádá se 
v Ořechu „Oslava vzkříšení národa 
československého.“ V  sobotu ve‑
čer řečnil jsem z  hasičské „boudy“ 
proměněné v řečniště. V neděli v 10 
h. za ohromné účasti všech spolků 
sloužena „národní mše“, při níž 
zpíváno „Kde domov můj?“ a „Hej 
Slované.“ Odpoledne na návsi „Tábor 
lidu.“ Celý kostel radostí, nadšením 
a nadějí plakal.

Stále můžete najít další informace 
k výročí na stránce www.jindrichsi-
monbaar.cz a také na stránce Spolku 
J. Š. Baara – Ořech: www.jsborech.cz

Mgr. Hana Fuková, 
členka JŠB – Ořech, z.s.

100.výročí úmrtí J. Š. Baara – více: 
www.jindrichsimonbaar.cz
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Knihy jsou také k zapůjčení v místní knihovně v Řeporyjích.

Dita Oškerová 
www.bylinkove 

‑sneni.cz

Šťavnaté hrozny
Červené, nebo bílé? Ať už si zvolíte kte‑
rékoliv, oba druhy vám prospějí. Tyto 
lahodné, šťavnaté kuličky jsou totiž plné 
vitamínů a skrývají v sobě látky, které jsou 
balzámem nejen pro pokožku, ale také 
vlasy a  nehty. Navíc jsou velmi zdravou 
a chutnou svačinkou, když nás honí mlsná!

Rozinky zdravé mlsání
Cítíte se unavení? Pak zobejte rozinky, 
které patří mezi zdravé mlsání. Jsou 
slaďoučké a  zároveň prospívají zubům 
a dásním.

První pomoc na afty
Všichni známe afty, malé vřídky v dutině 
ústní, které člověka dokáži pěkně potrápit.

Jak urychlit jejich zmizení přírodní 
cestou?
Stačí opakovaně cucat a posléze i kousat 
kuličky hroznového vína, jeho bobule 
totiž obsahují vitamín B6, který léčbu 
aft urychluje. Uvidíte, že za chvíli o nich 
nebudete vědět.

Vypínač vrásek za hubičku
Chcete‑li oddálit stárnutí, dopřávejte 
si pravidelně tuto jednoduchou masku 
z čerstvého hroznového vína. Hrozny jsou 
totiž bohaté na vitamín F, který podporuje 
pružnost pleti a dokonale stahuje póry.

Jak na to?
Hrst kuliček vína zbavíme pecek a v mis-
ce rozmačkáme vidličkou. Přimícháme 1 
kávovou lžičku medu a výslednou směs 
naneseme na obličej, kde ji necháme 
15  minut. Poté pleť opláchneme vodou 
a lehce vysušíme.

Vinný peeling
Zbylo vám z  oslavy trochu červeného 
vína? Určitě ho nevylévejte! Hodí se k pří‑
pravě parádního peelingu na prokrvení 
a vyčištění kůže.

Budete potřebovat:
1 hrnek třtinového cukru
200 ml červeného vína
3 polévkové lžíce medu

Postup:
Všechny ingredience promícháme 
a  směs si vmasírujeme do vlhké kůže, 
ideálně přímo po sprše. Pokožku poté 
pláchneme.

Pro hebké ruce
Chcete mít ruce hladké a vyživené jako 
miminko? Vyzkoušejte tuto skvělou mas‑
ku na ruce.

Budete potřebovat:
hrst bobulí hroznového vína
2 polévkové lžíce tvarohu
1 polévkovou lžíci medu
1 kávovou lžičku olivového oleje

Postup:
Tyčovým mixérem rozmixujeme v mis-
ce všechny ingredience, masku na-
neseme na ruce a na ty si natáhneme 
bavlněné rukavice. Necháme masku 
30 minut působit, poté ji vlažnou vodou 
umyjeme.

Olejová koupel na zjemnění pleti
Olej z  hroznových semínek obsahuje 
antioxidanty, které působí proti tvoření 
vrásek a  vysychání pokožky, zároveň 
podporuje rychlé hojení ranek a pomáhá 
ochablé pleti.

Budete potřebovat:
100 ml 12% smetany
100 ml hroznového oleje
10 kapek 100% éterického oleje jasmín

Postup:
Všechny ingredience přilijeme do napuš-
těné vany a dopřejeme si v ní krásných 
15 minut. Po této koupeli se jen osušíme.

Proti kruhům pod očima
Této malé vady na kráse se zbavíte jed-
noduše. Stačí, když si hroznové bobulky 
nakrájíte na tenké plátky a  ty pak na 
10  minut namočíte do ledového plno-
tučného mléka. Poté je přiložte pod oči 
a nechte 15 minut působit. Nakonec ob-
ličej opláchněte vlažnou vodou a kápněte 
si pár kapek hroznového oleje okolo očí.

Oplach na naštvané vlasy
Trápí vás lupy, svědí vás hlava nebo se 
vám poslední dobou začaly vlasy více 
mastit? Zkuste tento jednoduchý oplach, 
krásně vaše vlasy vyčistí a zregeneruje.

Jak na to?
Vlasy si umyjeme šamponem, pak je 
opláchneme roztokem namíchaným 
z  jednoho hrnku vinného octa a  jed-
noho hrnku vlažné vody. Vlasy poté již 
neumýváme.

Na migrénu vinný ocet
Jestliže vás trápí silné migrény, přichá-
zíme s jednoduchou pomocí. Stačí, když 
si namočíte bavlněnou plenu do vinného 
octa, obklad položíte na čelo a necháte ho 
1 hodinu působit.

Listy hroznového vína
Již naše babičky používaly listy hroz-
nového vína jako náplast na řezné rány. 
Výluh z vinných listů si také přidávaly 
do koupele, skvěle totiž léčí všelijaké 
kožní neduhy. Je navíc známo, že ve 
starém Řecku se čerstvé listy používaly 
jako obklad na bolavá kolena i k léčení 
křečových žil.

TIP:
Pokud vás trápí křečové žíly nebo bolavé 
klouby, udělejte si tento výluh – uvidíte, 
že se vám uleví.

Jak na to?
Do mísy vložíme 30 ks vinných listů, 
zalijeme je 0,5 l vroucí vody a necháme 
je 15  minut louhovat. Poté do výluhu 
namočíme bavlněnou plenu, naskládá-
me na ni listy z  výluhu, jemně plenu 
vyždímáme a obklad přiložíme na bolavé 

místo. Nakonec ho 
ještě ovineme po-
travinářskou folií 
a necháme působit 
přes noc.
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. 

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci 
za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. 

Tel.:773 484 056

OPRAVA ŽALUZIÍ • VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
NOVÉ ŽALUZIE • ROLETY - ROLETY DEN NOC 

SÍTĚ PROTI HMYZU • SEŘÍZENÍ OKEN 
pavel.janci@email.cz • 733 720 950

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
- od 4 let, vhodné i pro děti s problematickou 

pozorností a soustředěností a výslovností. Obor: 
KYTARA, KLÁVESY, ZOBC. FLÉTNY, KLAVÍR, ZPĚV. 

Info: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E: radostnahudba@seznam.cz • Tel.: 602 646 628

Hledám pronájem pokoje, malého bytu či patra 
v rodinném domku. Řeporyje a okolí s možností 
posezení na zahradě. Jsem OSVČ bez dluhů, čistý 
TR, bezdětný, bez zvířat. Mohu zaplatit kauci pří-
padně několik nájmů dopředu. Možné i reference. 

tenovy@seznam.cz • Tel. 703 146 024

Pronajmu garáž v ulici Drahovská. 
Tel.: 777 311 175

 Pořádá: Cestovní agentura Tereza Tours, s.r.o., IČO: 17816874, +420606585260, 
Bc. Tereza Majerová, jednatelka, info@terezatours.com, cestovatsterkou@seznam.cz 

Termální lázně Bad Fussing | Tereza Tours | cestovat s Terkou 

 
4.10.2025 (sobota) 
Jednodenní německé lázně Bad Füssing ze Stodůlek 
Odjezd v 5.45-6.00 z autobusové zastávky Stodůlky 
Cena: 1490,- 
(zahrnuje dopravu tam i zpět s řeporyjským dopravcem, vstupné na 5h, 
cestovní pojištění, techn. doprovod). 
Nákup po koupání a odpočinku stihneme. 
S sebou doporučuji: župan, svačinu (restaurace v areálu, nad 10 EUR platba kartou, jinak 
hotovost). 
Upozornění: Děti musí mít vlastní cestovní doklad – OP nebo pas! 
Objednávky na e-mailu, vyplněním formuláře na webu nebo whatsapp. Budu se těšit! Terka. 

ZO ČSCH Praha-Řeporyje
pořádá ve dnech

So 27. 9. 2025 … 10.00 – 18.00 hod. 
Ne 28. 9. 2025 … 9.00 – 15.00 hod.

Výstavu exotického ptactva
v Řeporyjské sokolovně

Vstupné: 
dospělí 50 Kč, děti do 15 let 20 Kč

Echoóóó!
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Dětský cyklistický závod
14. září 2025 

Start ve 13:00 hod 

Palouček na skále 

Řeporyje

 Kategorie: 
1:   0 - 4 let 
2:   5 - 6 let 
3:   7 - 8 let 
4:   9 - 10 let - dívky 
5:   9 - 10 let - chlapci 
6: 11 - 12 let - dívky 
7: 11 - 12 let - chlapci 
8: 13 - 14 let - dívky 
9: 13 - 14 let - chlapci

HELMA 
POVINNÁ

scioles

www.scioles.cz

SCIOLES HLEDÁ DOBRODRUHY. JSME VŽDY VENKU, V POHYBU.

Vyšplhej na strom
Přebroď potok
Ušpiň si ruce 
Odři si kolena

Kroužek pro všechny děti 5–15 let

Sraz
v lese
Praha

Zmrzlík 
(Zadní 

Kopanina)
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Řeporyjský nohejbal
Co nového na kurtech – Extraliga?

Letní pauza dospěla ke svému 
konci a  nyní je na řeporyj‑
ských nohejbalistech, aby 

dotáhli zatím neochvějné vypada‑
jící tažení k vysněnému postupu do 
nejvyšší soutěže. V  rámci přípravy 

obráželi hráči turnaje nejrůznějších 
kvalit a bez přeháňky lze říct, že jsou 
na vyřazovací boje plně připraveni. 
Tuto přípravu završili na soustředění 
ve středočeském kraji.

Program zápasů, který poběží bě‑
hem září a října lze sledovat na face‑

bookové stránce Nohejbal Řeporyje. 
Stále není jisté, na koho v  prvním 
semifinálovém zapase řeporyjští 
narazí, datum však jasné je, a  to 
13. 9. od 10:00, proto komu se ještě 
nepovedlo, jistě se na kurty vedle 
sokolovny běžte podívat. Atmosféru 
na hřišti lze občas krájet.

Nejenom hráči, ale i  zázemí je 
v dobré kondici. Na sklonku srpna 

TJ Sokol Řeporyje

Poslední červnový čtvrtek jsem 
uspořádala na našem Beach 
volejbalovém kurtu setkání 

všech dětí z kroužku a jejich rodičů 
na turnaji rodič+dítě. Společně jsme 

měli hodinový trénink a pak jsme 
zahájili turnaj. Děti podávaly skvělé 
výkony a rodiče byli myslím velmi 
potěšeni, když viděli, jak se jejich 
děti zlepšily a umí pinknout do míče 
a můžou si společně zahrát.

Ti, kteří už mezitím odjeli na do‑
volenou, si poctivě pinkali na pláži a 
poslali nám fotky.

Turnaj byl napínavý až do finále, 
kdy málem vyhrály holky bez rodi‑
čů, ale nakonec bohužel udělaly pár 

chyb na podání a skončily stříbrné. 
Ceny byly rozdány a společně jsme 
se rozloučili se skvělou sezónou. Já 
mám radost z toho, že je spousta 
aktivních dětí i rodičů, kteří se věnují 
sportu a doufám, že většina z nich 
bude pokračovat i v nové sezóně od 
září 2025. Turnaj už zůstane naší 
každoroční tradicí.

My dospělí dále aktivně hrajeme 

a trénujeme a určitě se také potkáme 
na společném turnaji na konci léta. 
Všem přeji krásné chvíle při sportu 
a hezké léto.

Alena Kasková
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CELÉ ZÁŘÍ U NÁS V ŘEPORYJÍCH

PROBÍHÁ NÁBOR

FK ŘEPORYJE

Adresa: Tělovýchovná 642, Praha 5 Řeporyje

MÁŠ CHUŤ HRÁT FOTBAL?
PŘIDEJ SE K NÁM!

KUDY K NÁM?
BUS č. 130, 174, 246, 352, 301 DO ZASTÁVKY ŘEPORYJSKÉ NÁMĚSTÍ. 
A POTÉ ASI 200m PĚŠKY.

2019-2020
PONDĚLÍ A STŘEDA

16:30

KONTAKT
+420 604 927 569

2015-2018
ÚTERÝ A ČTVRTEK

16:30

PŘIJĎ KDYKOLIV V ZÁŘÍ NA NÁŠ TRÉNINK A DEJ 
SVŮJ PRVNÍ GÓL ZA FK ŘEPORYJE.

přátelská až rodinná atmosféra v klubu
kvalifikovaní a zkušení trenéři
neustále se rozvíjející klub hrající kvalitní 
mládežnické soutěže v Praze
velké zaměření na mládež
téměř stoletá historie klubu

proběhly jedny z posledních prací to‑
hoto roku, kdy se pod záštitou firmy 
Stav Sport Praha a za přispění všech 
dalších sponzorů, rozsvítily nejenom 
nohejbalové, ale i beachvolejbalový 
kurt. Nově vzniklé osvětlení svádí 

k uspořádání nočního nohejbalové‑
ho turnaje, kterých se koná po České 
republice pomálu. I  proto přejeme 
řeporyjským funkcionářům hodně 
zdaru v aktuálním i dalším snažení 
o  revitalizaci a  pozvednutí našeho 
sportovního areálu.

Během prázd‑
n i n  Ře p or y je 
hostily sportov‑
ní kemp s velkou 
účastí mladých 
talentů. Pod ve‑
dením funkcio‑
náře P. Vratného 
a hráče F. Krčála 
se kopalo o  sto 
šest. O  nadchá‑
zejícím náboru 

nových, mladých hráčů vás budeme 
v nadcházejících měsících informo‑
vat.

Nyní lze pouze popřát všem 
členům, hráčům a  funkcionářům 
hodně štěstí v  blížícím se play‑off 
a dalším růstu oddílu.
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Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Vážení fanoušci, milí příznivci řeporyj-
ského fotbalu.

Začínáme novou sezónu s  jas-
ným cílem – posunout se opět 
o krok dál a zvýšit kvalitu na-

šeho fotbalu na všech úrovních. Naše 
áčko, mládežnické týmy i  trenérský 
štáb odvedli v  létě velký kus práce, 
a věříme, že se to brzy projeví nejen 
na výsledcích, ale i na celkové radosti 
ze hry.
Rok 2025/2026 ale nebude jen o gólech 
a bodech. Bude to také rok očekávání. 
Čeká nás totiž to nejdůležitější – razítko, 
které rozhodne o výstavbě nové umělé 
trávy (UMT). Tato investice je pro náš 
klub i  celou komunitu zásadní. Nová 
UMT nám umožní kvalitnější tréninky, 
rozvoj mládeže a  posune zázemí FK 
Řeporyje na úroveň, kterou si všichni 
zasloužíme.
Pojďme společně držet palce, aby se 
vše podařilo dotáhnout do úspěšného 
konce. Protože fotbal není jen hra – je to 
budování prostředí, kde vyrůstají další 
generace a kde se tvoří příběhy, na které 
se nezapomíná.
Těším se, že se budeme potkávat na 
hřišti, v hledišti i na tribunách a spo-
lečně psát novou kapitolu řeporyjského 
fotbalu.

A mužstvo
FK Řeporyje – SK Zbraslav 1:0 (0:0)
Vstup do nové sezóny se našemu týmu 
povedl na jedničku. V  domácím pro-

středí jsme před nádhernou kulisou 200 
diváků zvládli těžký duel proti tradič-
nímu rivalovi ze Zbraslavi. O vítězství 
rozhodl až v samotném závěru kanonýr 
Jan Linhart, který v 81. minutě využil 
skvělé přihrávky spoluhráče a nekom-
promisně zakončil.
Tři body z prvního kola mají pro celý 
tým velkou cenu – nejen výsledkovou, 
ale i psychologickou. Do další části sezó-
ny tak můžeme vstoupit s optimismem 
a chutí navázat na úspěšný start.

Letní příprava
Letní příprava začala hned po krátké 
pauze v  polovině července. Trenér 
Vališ kladl důraz na obnovení fyzické 
kondice, osvojení herních kombinací 
a zapracování nových posil. Až do kon-
ce července jsme trénovali vzhledem 
k regeneraci hřiště na okolních hřištích 
(Choteč, Úhonice). Tréninkové jednotky 
probíhaly 3 krát týdně a co je potřeba 
pochválit je bezpochyby tréninková mo-
rálka, která po celou dobu neklesla pod 
16 lidí / trénink. Nechyběly ani přátelské 
zápasy, které nás velmi dobře prověřily.

Výsledky přípravných utkání:
FK Kosoř – FK Řeporyje 2:1
TJ Sokol Dobrovíz – FK Řeporyje 1:2
FK Motorlet Praha U-18 – FK Řeporyje 
1:2
FK Řeporyje – FK Union Strašnice 3:0

Příchody a odchody v kádru
Došlo k  mírnému okysličení kádru, 
kde jsme museli zareagovat na zranění 
Matyáše Petra, který bude muset absol-
vovat složitou operaci a minimálně pro 
podzimní část s ním nemůžeme počítat. 
Jako klub uděláme však maximum pro 
to, abychom našeho důležitého člena 
dali opět do parádní zdravotní kondi-
ce. Velkým potěšením je prodloužení 
působení našeho nejlepšího střelce 
z minulé sezóny Jana Linharta, které-
mu doufáme střelecký prah nezvlhne 
ani v  této sezóně. V  kontextu našich 
příchodů by mělo dojít k  vytvoření 
velmi silné kostry týmu, která by se 
měla pohybovat na jiném umístění, 
než‑li tomu bylo v  loňské sezóně. 

Příchody:
Bohdan Tymchenko (1. FC Líbez-
nice)  – rychlonohý krajní hráč, který 
má přinést větší pružnost na kraji. Od 

Bohdana se očekává vysoká elasticita 
a výbušnost, kterou prokazoval ve stře-
dočeské 1.B třídě.
Alexandr Sehedi (FK Motorlet Pra-
ha) – ofenzivní univerzál, který se vrací 
po dlouhodobém zranění. I  přes svůj 
útlý věk má však odehrálo více jako 22 
startů v  ČFL. Jeho největší předností 
je fotbalová inteligence a  tvrdá střela 
oběma nohama.
V řešení jsou nyní další tři jména, kdy 
minimálně jedno z  nich bychom rádi 
potvrdili v následujícím týdnu.
Odchody:
Tomáš Karták – přestup do TSV Küm-
mersbruck. Tomáš se po dvou a  půl 
letém působení vydal do Německa, kde 
v  nižší soutěži si vyzkouší zahraniční 
štaci. Tomášovi děkujeme za dvoua-
půlleté působení, kdy zejména první 
půlrok byl důležitým faktorem naší 
záchrany.

ROZHOVOR S  MÍSTOPŘEDSEDOU 
KLUBU – Petrem Vosmíkem
Otázka: Petře, máme za sebou parné 
léto a první kolo je tady. Jaké jsou Tvoje 
pocity?
Odpověď: Je to kombinace nadšení a na-
pětí. Každá sezóna je jako kniha – první 
kapitola dnes začíná a nikdo neví, jestli 
bude mít happy end nebo detektivní zá-
pletku. Doufám ale, že se letos budeme 
častěji radovat než trápit a budeme jako 
čtenáři toužit po dalším a dalším díle.
Otázka: Co je pro Tebe v  sezóně 
2025/2026 prioritou?
Odpověď: Stabilita a  radost z  fotbalu. 
Chceme hrát tak, aby diváci neodchá-
zeli v 70. minutě „na párek“ z frustrace 
a nadále rozvíjeli řeporyjský klubismus. 
A pokud se přidá několik bodů navíc, 
nebudeme proti.
Otázka: Letní příprava byla náročná, 
hráči se potili nejen kvůli tréninkům, 
ale i kvůli počasí. Jak to zvládli?
Odpověď: Řekněme, že jsme si vyzkou-
šeli ideální tréninkové klima, vyjma 
počasí z tohoto týdne. Pár hráčů tvrdilo, 
že trénink v takovém horku je horší než 
běžet s těžkým baťohem do kopce – a to 
i když v něm je jen svačina. Ale zvládli 
to skvěle a všechna čest k tomu, jak celý 
tým k přípravě přistoupil.
Otázka: Nové posily  – který hráč má 
podle Tebe potenciál stát se miláčkem 
fanoušků?
Odpověď: Nerad bych jmenoval. Cítíme 
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velkou sílu týmu a  myslíme, že došlo 
k  dobrému doplnění jak po fotbalové, 
tak charakterní stránce. Bude zajímavé 
sledovat Bohdana Tymchenka. Když 
chytí balón na kraji, má to rychlost 
jako reklama na internet od 90. let do 
dneška – vysoký level. Od Alexandra si 
slibujeme naplnění jeho potenciálu, ne 
nadarmo byl v  Motorletu generačním 
talentem, kterého přibrzdilo zranění. 

Očekáváme, že by na dvouciferný počet 
branek mohl dosáhnout. O dalších po-
silách ještě raději nechceme mluvit, po-
kud není vše oficiálně potvrzené, a tak 
třeba v příštím zápasovém programu.
Otázka: Jak byste motivoval fanoušky, 
aby chodili pravidelně?
Odpověď: Fotbal v Řeporyjích má něco, 
co v televizi neuvidíte – vůni grilované 
klobásy, zvuk kopačky na míči a mož-
nost zafandit si bez toho, aby na vás 
sousedi volali policii. Takže přijďte, 
fanděte a buďte součástí našeho černo-
bílého příběhu!

Mládež
Září = měsíc Řeporyjského náboru!
Zvláštní pozornost si zaslouží nad-
cházející měsíc září, který bude patřit 
Řeporyjskému náboru. Klub do něj vloží 
maximum energie, protože právě děti 
a mládež jsou budoucností FK Řeporyje.
Chceme, aby se co nejvíce dětí mohlo 

postavit na trávník, 
obléct černobílý dres 
a  stát se součástí 
naší fotbalové rodi-
ny. Budeme vidět na 
hřišti, v ulicích i na 
sociálních sítích  – 
a naším cílem je, aby 
v  Řeporyjích žádné dítě neřeklo, že 
nemá kde hrát fotbal.

Milí rodiče, přiveď-
te své děti a  dejte 
jim možnost poznat 
radost ze hry, partu 
kamarádů a zážitky, 
na které se nezapo-
míná.

Příměstský kemp 
FK Řeporyje  – 4.–
8. srpna 2025
První srpnový týden 

patřil v  Řeporyjích 
dětem a  fotbalu. Na náš příměstský 
kemp dorazilo celkem 32 malých fotba-
listů. Pod vedením zkušených trenérů 
se děti každý den učily techniku, práci 
s  míčem, herní si-
tuace a samozřejmě 
nechyběly ani sou-
těže a miniturnaje.
Atmosféra byla skvě-
lá a  děti si odnesly 
nejen nové fotbalo-
vé dovednosti, ale 
i kamarádství, která 
snad vydrží dlouho. 
A  kdo ví  – možná 
jsme mezi nimi viděli 
budoucí hvězdy A‑týmu FK Řeporyje.

Mládežnická soustředění – investice 
do budoucnosti
Nejen áčko, ale i mládež nabrala v létě 
pořádnou dávku energie a zkušeností. 

Mladší žáci, mladší přípravka a starší 
přípravka absolvovali týdenní soustře-
dění v Třemošnici, kde se střídala tvrdá 
dřina na hřišti s pestrým programem 
mimo něj. Děti si odnesly nejen fotba-
lové dovednosti, ale i nezapomenutelné 
zážitky.
Mladší dorost zase nabíral síly v Liblíně, 
kde se pod vedením trenérů věnoval 
taktice, fyzické přípravě a  týmovému 
duchu. Tyto akce mají pro klub obrov-
skou hodnotu – utužují partu a posou-
vají naše mladé fotbalisty o kus dál.

Podpora klubu – hledáme partnery
Řeporyjský fotbal má dlouhou tradici 
a je pevně spjatý s životem naší čtvrti. 
Každý týden se na hřišti potkávají děti 
z přípravek, mládežnické týmy i dospělí 
hráči, společně s rodiči, fanoušky a dob-

rovolníky. Fotbal tu není jen hra – je to 
místo, kde vznikají přátelství, učíme se 
fair play a kde se potkávají generace.
S rozvojem klubu ale rostou i náklady 
na jeho provoz. Údržba areálu, vybavení 
pro děti, cestování na utkání, energie, 
rozhodčí a v neposlední řadě i plánova-
ná výstavba nové umělé trávy – to vše 
jsou výdaje, které musíme zvládnout. 
Chod klubu je tak finančně náročnější 
než kdy dřív a bez podpory partnerů se 
neobejdeme.
Proto se obracíme na všechny, kdo 
mají k  Řeporyjím vztah, ať už osobní 
nebo profesní: staňte se naším part-
nerem. Pomůžete tím udržet stabilitu 
klubu, rozvíjet sport pro více než 200 
našich členů a podpořit mládež, která 
je budoucností nejen FK Řeporyje, ale 
i celého fotbalu.
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REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 602 611 205 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 30 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

Jsme tu pro vás
každý všední den.

PO - PÁ
9-17 hod.

Řeporyjské nám. 16
Praha 5-Řeporyje

Pokud máte chuť spojit své jméno s ře-
poryjským fotbalem, ozvěte se nám:
FCB: fkreporyje@gmail.com
tel.: 732 565 136

Každý partner je pro nás klíčový. Díky 
vám dokážeme, že i v dnešní době má 
smysl podporovat lokální sport a komu-
nitu, která žije srdcem pro fotbal.

Závěrečné slovo
První utkání, první gól, první radost. 

Sezóna je odstartovaná a  ukázala, že 
máme tým schopný bojovat až do po-
slední minuty. Ale fotbal v Řeporyjích 
není jen o výsledcích – je o atmosféře, 
lidech a  společných chvílích, které se 
zapsaly i do prvního kola.
Velkou radost nám dělají i mládežnické 
týmy, které v létě absolvovaly náročná 
soustředění a  ukázaly, že černobílá 
budoucnost je v  dobrých rukou. Děti, 
trenéři i rodiče tvoří základnu, na kte-
rou můžeme být hrdí.

Děkujeme všem, kdo nás podporují – ať 
už fanděním, pomocí v zákulisí, nebo 
tím, že přivedou na hřiště své děti. To je 
naše skutečná síla. Těšíme se, že spolu 
budeme psát další kapitoly sezóny, ve 
které nejde jen o góly, ale hlavně o radost 
ze hry a pocit, že fotbal v Řeporyjích 
patří všem, kdo ho mají v srdci.

Petr Vosmík ml. 
místopředseda

Konopova 431/6  Praha 5-Řeporyje  Tel.: 603 167 905, 251 626 607
info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno  Po–Čt 8–12 13–18  Pá 8–12 13–17

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ
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